



داوران بخش تئاتر صحنه‌ای جشنواره مقاومت معرفی شدند

حسین مسافرآستانه، کوروش زارعی و حمید ابراهیمی به عنوان اعضای هیئت داوران بخش مسابقه تئاتر صحنه‌ای نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت معرفی شدند. اجراهای مسابقه تئاتر صحنه‌ای نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت در بازه زمانی ۲۸ آبان تا ۲۲ دی ۱۴۰۳ به میزبانی شهرهای اصفهان، گرگان، شهرکرد، زاهدان، تهران، اهواز، شیراز، رشت، ایلام، ارومیه و قم پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد. نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت، قرار است پاییز و زمستان سال جاری به دبیری محمد کاظم تبار توسط انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس و بنیاد فرهنگی روایت فتح در تهران و شهرهای مختلف کشور میزبان مخاطبان علاقه‌مند و هنرمندان شرکت کننده خواهد بود. فارس



حمایت از صنایع سرگرمی جزو برنامه‌های دولت است

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت چهاردهم با حضور در استودیوهای یک کارخانه صنایع سرگرمی دیجیتال، از آخرین دستاوردها و پروژه‌های آن بازدید به عمل آورد و حمایت از صنایع سرگرمی دیجیتال را جزو برنامه‌های دولت برشمرد. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، با ابراز خرسندی از حرکت به سمت تولیدات انبوه و صنعتی اظهار داشت: انیمیشن و بازی، امروزه تبدیل به یک هنر - صنعت شده است که می‌تواند در عرصه گوناگون علاوه بر ایجاد شغل و درآمد زایی به انتقال مفاهیم والاینیز بپردازد. فاطمه مهاجرانی، همچنین حمایت از صنایع سرگرمی دیجیتال را جزو برنامه‌های دولت برشمرد که در سال جدید نیز به آن نگاه ویژه خواهند داشت. ایرنا

مراسم رونمایی از کتاب «بانوی گوهرشاد» برگزار می‌شود:

زنی که تاریخ ساز شد

آنها هنرمندان و دانشمندان را گرامی می‌داشتند و دربار آنها جایگاه هنرمندان بود. شیخی درباره نحوه پرورش فرزندان توسط بانو گوهرشاد، توضیح داد: این بانوی بزرگ، پسران خود را افرادی اهل هنر، دانش و حامی هنرمندان و دانشمندان تربیت کرد. پسر بزرگش به ریاضی و نجوم پرداخت و مدرسه علمی و رصدخانه سمرقند را بنا نهاد. پسر دیگرش خوشنویس برجسته‌ای بود و خط او بر سر در مسجد گوهرشاد مشهود بر جای مانده است. پسر کوچکترش نیز از بزرگان هنر و خوشنویسی زمان خود بود. قرآن مشهور و عظیم دروازه قرآن شیراز به خط اوست که اکنون در موزه شیراز نگهداری می‌شود. نویسنده کتاب «بانوی گوهرشاد» افزود: این بانوی هنر دوست، آثار معماری ارزشمندی از خود به جای گذاشت. مسجد گوهرشاد مشهود، مدرسه هرات و دیگر مساجد، کاروانسراها و مدرسه‌های علمی که از او به یادگار ماندند، از شاهکارهای معماری و آثار هنری ممتاز در جهان به شمار می‌روند. او برای ساخت این بناها از برجسته‌ترین صنعتگران و هنرمندان در رشته‌های مختلف دعوت به همکاری کرد. کتاب «بانو گوهرشاد»، داستان زندگی این زن قدرتمند و متعهد و دوستدار هنر است؛ داستانی که زندگی پر بار و خواندنی و وقایع تاریخی آن زمان را بازگویی کند. ایرنا

کتاب «بانوی گوهرشاد» نوشته مژگان شیخی امروز چهارشنبه ۷ آذرماه ساعت ۱۷ در مجتمع فرهنگی امام رضا (ع) با حضور اهالی فرهنگ و نوجوانان کتابخوان قلب پایتخت رونمایی می‌شود. مژگان شیخی نویسنده کتاب «بانوی گوهرشاد»، با بیان اینکه گوهرشاد، بانوی اهل سمرقند بود، باهوش، فرهنگ دوست و هنرپرور و در عین حال شجاع و نیک رفتار بود، بیان کرد: او کسی بود که توانست از موقعیت‌های زندگی خود به خوبی استفاده کند و در سخت‌ترین شرایط، بهترین کارها را انجام دهد و سهم بزرگی در ارتقا فرهنگ و گسترش آن داشته باشد. این نویسنده کودک و نوجوان درباره معمار مسجد گوهرشاد توضیح داد: گوهرشاد، دختر غیاث‌الدین ترخان، یکی از افراد با نفوذ افراد تیمور بود که بعدها به همسری شاه رخ در آمد و عروس تیمور شد. او در خاندانی که همیشه در گیر جنگ و کشور گشایی و ویرانی بود، توانست قدم‌های بزرگی برای رفاه مردم، سازندگی کشور و گسترش دانش و هنر بردارد. چندین بار هم با هوش و دانایی خود، سبب نجات جان انسان‌های بی‌گناه شد. به گفته او گوهرشاد و شاه رخ، شهر هرات را به عنوان پایتخت انتخاب کردند و این شهر را مرکز هنر، خوشنویسی و ترویج زبان فارسی قرار دادند.



تجلی موسیقی کلاسیک ایرانی در جشنواره چین

گروه «هم نوازان فاخته» به سرپرستی خشایار پارسا، در جشنواره بین‌المللی موسیقی در چین به معرفی موسیقی دوره تیموری و آثار برجسته عبدالقادر مراغه‌ای پرداخت. این گروه در فستیوال بین‌المللی موسیقی قومی ووشی که با تمرکز بر موسیقی قومی و کلاسیک مناطق مختلف جهان برگزار شده، به اجرای قطعاتی فاخر از موسیقی کهن ایرانی پرداخت. گروه هم‌نوازان فاخته، با تمرکز بر آثار عبدالقادر مراغه‌ای نیز موسیقی دوره تیموری را که یکی از دوره‌های درخشان در تاریخ موسیقی ایران به شمار می‌آید، در مدهای راست و عشاق معرفی کرد. خشایار پارسا سرپرست گروه، آهنگساز و نوازنده تنبک و بندیر، احمد شکوری خواننده، محمدمهدی شیخ‌نوازنده تار، ابودر حسین نوازنده عود و آرمان حیدریان نوازنده کمانچه اعضای گروه هم نوازان فاخته را تشکیل می‌دادند. گروه «هم نوازان فاخته» پس از اجرای رسمی در جشنواره ووشی به دعوت شهردار این شهر، در یک اجرای عمومی و فضای باز برای معرفی موسیقی ایرانی به شهروندان چینی شرکت کرد. مهر



ریچارد کلایدر من به ایران می‌آید

کنسرت «ریچارد کلایدر من» در کانادا با استقبال ۶ هزار نفره رو به رو شد و این هنرمند سرشناس وعده سفر به ایران و دیدار با مردم فرهنگ دوست ایرانی را روی صحنه داد. میلاد ماهان‌راد، تهیه‌کننده ایرانی این موزیسین، پس از برگزاری تور «ریچارد کلایدر من» با شعار «لحظات عاشقانه» در دو شهر کانادا، خبر حضور این پیانیست در ایران را تایید و با اشاره به آغاز رویه صدور مجوز برای برگزار کنسرت وی در تهران، از انتشار جزئیات این خبر پس از صدور مجوزهای لازم خبر داد. به نظر می‌رسد حضور این آرتیست جهانی در ایران می‌تواند زمینه ساز حضور بسیاری از چهره‌های سرشناس موسیقی جهان در ایران و در دولت جدید باشد. ریچارد کلایدر من پیانیست مشهور فرانسوی متولد ۲۸ دسامبر ۱۹۵۳ در پاریس است، کار او با «چکامه‌ای برای آدلین» در سال ۱۹۷۶ آغاز شد که موفقیتی جهانی داشت و ۲۲ میلیون نسخه در ۳۸ کشور دنیا فروخت. اصباخبر



معرفی مشاور معاون هنری در جشنواره‌های فجر

نادره رضایی، معاون هنری وزارت فرهنگ، مشاور و نماینده معاونت هنری در امور جشنواره‌ها و رویدادها و مشاور موزه‌ها و میراث هنر را منصوب کرد. نادره رضایی در حکمی حسین گنجی را به عنوان مشاور و نماینده معاون هنری در امور جشنواره‌ها و رویدادها به عنوان مشاور موزه‌ها و میراث هنر منصوب کرد. در حکم حسین گنجی آمده است: نظر به مراتب تعهد، دانش و تجربیات ارزشمند جناب عالی در حوزه فرهنگ و هنر و در راستای تحقق اهداف وزارت فرهنگ، به موجب این حکم، به عنوان «مشاور و نماینده معاونت هنری در امور جشنواره‌ها و رویدادها» منصوب می‌شوید. همچنین معاون هنری در حکمی خطاب به رضا دبیری‌نژاد نوشته است: نظر به مراتب تعهد، دانش و تجربیات ارزشمند جناب عالی و در راستای تحقق اهداف وزارت فرهنگ، با تأکید ویژه برای پاسداشت میراث ملی در عرصه هنرهای معاصر، به موجب این حکم، به عنوان «مشاور موزه‌ها و میراث هنر» منصوب می‌شوید. فارس